PROTOCOLO803/2021-29/01/202115:49

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 474/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal a
possibilidade de um estudo para implantar
uma área de lazer no bairro Vista Alegre,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, estude a possibilidade de implantação de área de lazer no bairro
Vista Alegre, neste município.

Justificativa:

Esta vereadora foi procurada por moradores solicitando a
implantação de área de lazer naquele bairro. Sobre a possibilidade de uma
instalação de playground infantil dentre outros entretenimentos possíveis para o
local, visto que as crianças não têm muita opção de lazer naquele bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de janeiro de 2021.

Esther Moraes
-vereadora-